



# ЗАКОН ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

## О внесении изменений в Закон Волгоградской области от 04 декабря 2002 г. № 762-ОД "О международных и внешнеэкономических связях Волгоградской области"

Принят Волгоградской областной Думой

27 апреля 2016 года

### Статья 1

Внести в Закон Волгоградской области от 04 декабря 2002 г. № 762-ОД "О международных и внешнеэкономических связях Волгоградской области" (в редакции от 11 июня 2008 г. № 1703-ОД, от 04 октября 2013 г. № 113-ОД, от 27 июня 2014 г. № 110-ОД, от 12 марта 2015 г. № 23-ОД) следующие изменения:

1) в статье 1:

в части третьей:

первое предложение изложить в следующей редакции:

"Настоящий Закон определяет порядок заключения с иностранными партнерами соглашений Волгоградской области об осуществлении международных и внешнеэкономических связей (далее – международные соглашения Волгоградской области), их выполнения и прекращения действия.";

во втором предложении слово "Соглашения" заменить словами "Международные соглашения";

в части четвертой слова "соглашений Волгоградской области об осуществлении международных и внешнеэкономических связей" заменить словами "международных соглашений Волгоградской области";

в части пятой слово "Соглашения" заменить словами "Международные соглашения Волгоградской области";

2) абзац пятый статьи 2 признать утратившим силу;

3) в статье 3:

в части четвертой слова "Соглашения об осуществлении международных и внешнеэкономических связей, заключаемые органами государственной власти Волгоградской власти" заменить словами "Международные соглашения Волгоградской области, заключаемые в соответствии с настоящим Законом";

в части пятой слова "соглашений об осуществлении международных и внешнеэкономических связей, заключенных органами государственной власти Волгоградской области" заменить словами "международных соглашений Волгоградской области, заключенных в соответствии с настоящим Законом";

в части шестой слово "Соглашения" заменить словами "Международные соглашения Волгоградской области";

4) в абзаце третьем пункта 1 и абзаце втором пункта 2 статьи 4 слово ", внешнеэкономических" исключить;

5) в части второй статьи 6 слова "соответствующий федеральный орган" заменить словами "соответствующие федеральные органы", слова "соглашения об осуществлении международных и внешнеэкономических связей" заменить словами "международного соглашения Волгоградской области";

б) в статье 7:

часть вторую изложить в следующей редакции:

"Проект международного соглашения Волгоградской области до его подписания подлежит согласованию с заинтересованными федеральными органами исполнительной власти. В порядке и сроки, определенные Губернатором Волгоградской области, проект международного соглашения Волгоградской области представляется уполномоченным органом исполнительной власти Волгоградской области в сфере международных и внешнеэкономических связей Губернатору Волгоградской области для его направления в уполномоченный Президентом Российской Федерации федеральный орган исполнительной власти, который рассматривает проект международного соглашения Волгоградской области совместно с другими заинтересованными федеральными органами исполнительной власти в порядке, установленном законодательством Российской Федерации.";

в части третьей слова "соглашения об осуществлении международных и внешнеэкономических связей" заменить словами "международного соглашения Волгоградской области";

7) в статье 8:

часть четвертую изложить в следующей редакции:

"Международное соглашение Волгоградской области должно содержать положение о том, что государственная регистрация соглашения является обязательным условием вступления его в силу.";

в части пятой слово "обязательной" заменить словом "государственной";

8) статью 9 признать утратившей силу;

9) часть первую статьи 10 изложить в следующей редакции:

"Международные соглашения Волгоградской области вступают в силу со дня их государственной регистрации.";

10) статью 11 изложить в следующей редакции:

**"Статья 11. Статус международных соглашений  
Волгоградской области**

Международные соглашения Волгоградской области, заключенные в соответствии с настоящим Законом, независимо от формы, наименования и содержания не являются международными договорами.";

11) в абзаце первом части первой статьи 12 слова "Министерством иностранных дел Российской Федерации" заменить словами "соответствующими федеральными органами исполнительной власти";

12) статью 14 дополнить частью следующего содержания:

"Деятельность представительства Волгоградской области за рубежом может быть приостановлена или прекращена по решению Губернатора Волгоградской области, а также в случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации.";

13) статью 15 признать утратившей силу.

**Статья 2**

Настоящий Закон вступает в силу со дня его официального опубликования.

Губернатор  
Волгоградской области

11 мая 2016 года  
№ 26-ОД



А.И.Бочаров